

Số: 30 /BC-UBKT

Hà Nội, ngày 25 tháng 01 năm 2014

BÁO CÁO
Hoạt động của Ủy ban kiểm tra Công đoàn NHVN năm 2013
và chương trình công tác năm 2014

Thực hiện Kế hoạch, Chương trình công tác của UBKT Công đoàn NHVN đã được Hội nghị BCH Công đoàn NHVN lần thứ 2 - Khóa V nhiệm kỳ 2013 - 2018 thông qua; sự chỉ đạo của Ủy ban kiểm tra Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam; UBKT Công đoàn NHVN đã tổ chức triển khai nhiệm vụ và đạt được những kết quả sau:

Phần thứ nhất
KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG CỦA UBKT CÔNG ĐOÀN NHVN NĂM 2013

I. Tổ chức và hướng dẫn, chỉ đạo công tác kiểm tra

- Chuẩn bị cho Đại hội công đoàn các cấp tiến tới Đại hội V Công đoàn NHVN, Đại hội XI Công đoàn Việt Nam, UBKT Công đoàn NHVN đã chỉ đạo UBKT Công đoàn cấp dưới và đồng thời tham mưu cho BCH, BTV Công đoàn cùng cấp trong công tác nhân sự UBKT nhiệm kỳ mới, đảm bảo nguyên tắc vừa có sự đổi mới, vừa có tính kế thừa, cơ cấu những cán bộ làm công tác kiểm tra từ các phòng ban có nghiệp vụ liên quan như thanh tra, kiểm soát, kiểm toán hoặc từ các phòng ban chức năng, cán bộ chuyên trách công đoàn; thực hiện tốt công tác thẩm tra tư cách đại biểu tham dự Đại hội Công đoàn các cấp. Kỳ họp thứ nhất BCH Công đoàn NHVN khóa V đã bầu UBKT Công đoàn NHVN, Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm UBKT và cơ cấu những đồng chí ủy viên là Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm UBKT Công đoàn cấp dưới tham gia, chủ yếu là cán bộ chuyên trách công đoàn.

- Ngay sau Đại hội V nhiệm kỳ 2013 - 2018 của Công đoàn NHVN, UBKT Công đoàn NHVN đã chỉ đạo UBKT Công đoàn các cấp kiện toàn công tác tổ chức; ban hành Quy chế hoạt động của UBKT Công đoàn NHVN, đồng thời xây dựng Chương trình trọng tâm toàn khóa 2013 - 2018, Kế hoạch hoạt động của UBKT Công đoàn NHVN năm 2013 và tổ chức triển khai chương trình công tác năm 2013, chỉ đạo UBKT các Công đoàn cấp trên cơ sở, CĐCS trực thuộc Công đoàn NHVN xây dựng kế hoạch, chương trình công tác.

- Đến nay, tổng số UBKT công đoàn hiện có là 787, với số Ủy viên UBKT là 2.353 đồng chí, trong đó số Ủy viên là nữ là 1.243 đồng chí, chiếm tỷ lệ 52,83% (*Phụ lục số 1*).

II. Thực hiện nhiệm vụ

1. Giúp Ban chấp hành, Ban Thường vụ kiểm tra việc chấp hành Điều lệ và kiểm tra khi tổ chức, cá nhân có dấu hiệu vi phạm Điều lệ:

- Năm 2013 là năm tổ chức Đại hội nhiệm kỳ của Công đoàn các cấp nên thời gian tập trung chủ yếu cho công tác chuẩn bị Đại hội. Tuy nhiên, trong năm 2013, UBKT Công đoàn các cấp đã tiến hành kiểm tra việc chấp hành Điều lệ CĐVN được 976 cuộc, trong đó kiểm tra đồng cấp 689 cuộc, kiểm tra cấp dưới 287 cuộc; UBKT Công đoàn NHVN đã tổ chức kiểm tra được 19 cuộc, trong đó: 03 Công đoàn cấp trên cơ sở là Công đoàn Ngân hàng TMCP phát triển Nhà DBSCL, Công đoàn Ngân hàng TMCP Đầu tư & Phát triển Việt Nam, Công đoàn Ngân hàng Chính sách Xã hội, 04 CĐCS trực thuộc Công đoàn NHVN là CĐCS Ngân hàng TMCP Hàng hải Việt Nam, CĐCS Ngân hàng TMCP Việt Nam Thương tín, CĐCS Đại học Ngân hàng tp. HCM, Công ty CP Cơ khí Ngân hàng và 9 CĐCS thuộc các Công đoàn cấp trên cơ sở trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, Lạng Sơn, Đồng Nai, thành phố Hồ Chí Minh (*Phụ lục số 2*).

* *Những mặt làm được:*

- Việc chấp hành Điều lệ CĐVN của các cấp Công đoàn ngành Ngân hàng và đoàn viên - lao động trong hệ thống được triển khai thực hiện trên tất cả các mặt hoạt động công đoàn.

- Việc tiếp nhận, tổ chức, triển khai thực hiện Chỉ thị, Nghị quyết của TLĐLĐVN và Công đoàn cấp trên, việc thực hiện qui chế làm việc của Công đoàn mỗi cấp được chú trọng, duy trì chế độ sinh hoạt của BCH, BTV, UBKT theo qui định của Điều lệ CĐVN.

- Việc chỉ đạo Đại hội CĐCS của các Công đoàn cấp trên cơ sở được cụ thể hóa các nội dung, các CĐCS đã tổ chức Đại hội nhiệm kỳ theo qui định của Điều lệ CĐVN và hướng dẫn của Công đoàn cấp trên.

- Việc thực hiện nguyên tắc tập trung dân chủ ở cơ sở, tham gia thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở được các cấp Công đoàn thực hiện tốt, việc tổ chức Đại hội CNVC, Hội nghị CBCC, Hội nghị người lao động và bầu Ban Thanh tranh nhân dân được thực hiện theo qui định.

- Tổ chức công đoàn trong các doanh nghiệp đã đại diện tập thể người lao động ký thoả ước lao động tập thể và đăng ký theo qui định.

* *Những tồn tại, hạn chế:*

- Việc xây dựng quy chế BCH, UBKT; quy chế phối hợp giữa Công đoàn - Chuyên môn cùng cấp còn sơ sài, một số quy định còn chưa phù hợp với quy định của Điều lệ CĐVN, hướng dẫn của Công đoàn cấp trên.

- Còn có CĐCS thực hiện chưa tốt việc duy trì sinh hoạt BCH, UBKT, thể hiện trên sổ biên bản ghi chưa đảm bảo số kỳ họp, lưu trữ biên bản, nghị quyết chưa theo quy định.

- Việc lưu trữ văn bản của Công đoàn cấp trên còn chưa đúng quy định nên dẫn đến việc thất lạc văn bản, tài liệu; hồ sơ Đại hội nhiệm kỳ còn chưa thực hiện lưu trữ theo quy định, như: thiếu chương trình, phiếu bầu còn chưa được niêm phong, đóng dấu; văn bản, sổ ghi biên bản họp BCH còn chưa theo trình tự, thể thức quy định.

- Việc phân cấp quản lý của tổ chức công đoàn ở một số CĐCS trong các Ngân hàng thương mại cổ phần chưa thực hiện theo quy định.

- Việc rà soát, bổ sung những quy định để phù hợp Luật Lao động, Luật Công đoàn năm 2012 còn hạn chế.

2. Kiểm tra việc quản lý và sử dụng tài chính công đoàn:

Cùng với việc kiểm tra chấp hành Điều lệ CĐVN, UBKT Công đoàn NHVN đã kiểm tra và chỉ đạo kiểm tra việc quản lý và sử dụng tài chính công đoàn. Trong năm 2013, Công đoàn các cấp đã tiến hành kiểm tra việc quản lý và sử dụng tài chính công đoàn được 960 cuộc, trong đó kiểm tra đồng cấp 673 cuộc, kiểm tra cấp dưới 287 cuộc; UBKT Công đoàn NHVN đã tổ chức kiểm tra được 20 cuộc, trong đó: trong đó: 03 Công đoàn cấp trên cơ sở là Công đoàn Ngân hàng TMCP phát triển Nhà DBSCL, Công đoàn Ngân hàng TMCP Đầu tư & Phát triển Việt Nam, Công đoàn Ngân hàng Chính sách Xã hội, 04 CĐCS trực thuộc Công đoàn NHVN là CĐCS Ngân hàng TMCP Hàng hải Việt Nam, CĐCS Ngân hàng TMCP Việt Nam Thương tín, CĐCS Đại học Ngân hàng tp. HCM, Công ty CP Cơ khí Ngân hàng và 9 CĐCS thuộc các Công đoàn cấp trên cơ sở trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, Lạng Sơn, Đồng Nai, tp. Hồ Chí Minh và kiểm tra đồng cấp tại Cơ quan Công đoàn NHVN.

** Những mặt làm được:*

- Các cấp Công đoàn đã chấp hành các quy định về công tác quản lý tài chính như đã lập dự toán và báo cáo quyết toán ở cấp mình, định kỳ 6 tháng, năm và trình Công đoàn cấp trên phê duyệt theo quy định.
- Việc thu đoàn phí, trích kinh phí Công đoàn đảm bảo theo quy định. Việc thực hiện nghĩa vụ tài chính công đoàn lên Công đoàn cấp trên và phần trích lại để cấp mình được thực hiện đúng quy định.
- Việc sử dụng, chi tiêu tài chính ở các cấp Công đoàn đúng mục đích, đối tượng, tiết kiệm. Sổ kê toán, chứng từ tài chính được thực hiện theo quy định.
- Kinh phí được tập trung cho hoạt động phong trào, tỷ lệ phân bổ được thực hiện theo quy định.

** Những tồn tại, hạn chế:*

- Trong quản lý, sử dụng tài chính công đoàn còn có CĐCS chưa thực hiện tốt trình tự, thủ tục chi tiêu tài chính công đoàn; thiếu hoặc chậm thực hiện nghĩa vụ tài chính công đoàn, dự toán, báo cáo quyết toán hàng năm về Công đoàn NHVN theo quy định.
- Một số CĐCS chưa đủ các sổ kê toán để quản lý tài chính CĐCS; còn có CĐCS chưa tổng hợp đầy đủ số thu ĐPCM, trích nộp KPCM của các CĐCS thành viên, Công đoàn bộ phận.
- Còn có CĐCS trực thuộc Công đoàn NHVN cân đối thu - chi chưa sát với thực tế, kinh phí dành cho hoạt động phong trào còn thấp.
- Việc quản lý và sử dụng các Quỹ An sinh xã hội, Quỹ tình nghĩa ngành Ngân hàng còn chưa theo quy định, chưa có Quy chế quản lý và sử dụng các Quỹ; có nơi còn để chung với tài chính CĐCS.

3. Giúp Ban chấp hành, Ban thường vụ công đoàn giải quyết và tham gia giải quyết khiếu nại tố cáo:

Năm 2013, số đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của tập thể và cá nhân gửi tới Công đoàn các cấp ngành Ngân hàng là 11 đơn, trong đó 07 kiến nghị của đoàn viên, lao động và 04 đơn tố cáo; UBKT Công đoàn NHVN nhận được 01 đơn

khiếu nại, 02 đơn tố cáo. Nội dung đơn thư khiếu nại, tố cáo chủ yếu liên quan đến quyền lợi của đoàn viên - lao động, tuy nhiên có những nội dung khiếu nại, tố cáo mang tính chất phức tạp, còn có tình trạng đơn thư gửi vượt cấp. UBKT Công đoàn NHVN đã tham mưu BTV Công đoàn NHVN, đồng thời chỉ đạo các Công đoàn cấp trên cơ sở giải quyết dứt điểm những nội dung khiếu nại, tố cáo, thực hiện đúng trình tự và quy định của pháp luật.

Công đoàn các cấp đã giúp BCH, BTV phân loại đơn thư và chuyển tới các tổ chức, cá nhân có thẩm quyền giải quyết và tham gia giải quyết, đến nay không còn khiếu nại. UBKT Công đoàn NHVN đã xây dựng và triển khai Kế hoạch số 204/CĐNH ngày 7/5/2012 về việc giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo liên quan đến đại biểu Đại hội công đoàn các cấp và Đại hội V Công đoàn Ngân hàng Việt Nam triển khai tới các Công đoàn cấp trên cơ sở, CĐCS trực thuộc Công đoàn NHVN góp phần vào thành công của Đại hội công đoàn các cấp.

4. Công tác bồi dưỡng, hướng dẫn nghiệp vụ công tác kiểm tra

UBKT Công đoàn NHVN đã chỉ đạo, cung cấp tài liệu về công tác kiểm tra chấp hành Điều lệ CĐVN, kiểm tra việc quản lý, sử dụng tài chính công đoàn, các văn bản pháp quy tới các Công đoàn cấp trên cơ sở, CĐCS trực thuộc; các Công đoàn cấp trên cơ sở sớm chủ động mở lớp tập huấn nghiệp vụ công đoàn cho cán bộ UBKT, tài chính tại CĐCS tham gia nhiệm kỳ mới, với cách làm hay, có chất lượng.

UBKT Công đoàn NHVN đã cử cán bộ tham gia trao đổi nghiệp vụ kiểm tra, trực tiếp giảng bài tại các lớp tập huấn của Công đoàn NHVN, Công đoàn Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam, Công đoàn Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam. Bên cạnh đó Công đoàn các cấp còn cử cán bộ CĐCS tham dự các lớp tập huấn trong Ngành và do LĐLĐ địa phương tổ chức. Số cán bộ CĐCS tham gia các lớp tập huấn do các cấp công đoàn tổ chức, theo số liệu tổng hợp là 1.086 lượt người, trong đó có 157 lượt là cán bộ công đoàn làm công tác kiểm tra.

Bên cạnh đó, còn có Công đoàn cấp trên cơ sở chưa tổ chức tập huấn cho cán bộ làm công tác kiểm tra công đoàn tại CĐCS nên còn hạn chế trong việc tổ chức, triển khai hoạt động công đoàn tại đơn vị, cụ thể là: Công đoàn Ngân hàng Chính sách Xã hội, Công đoàn Ngân hàng Hợp tác xã, Công đoàn Ngân hàng TMCP phát triển Nhà ĐBSCL.

Phần thứ hai

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC CỦA ỦY BAN KIỂM TRA CÔNG ĐOÀN NGÂN HÀNG VIỆT NAM NĂM 2014

Thực hiện sự chỉ đạo của UBKT Tổng Liên đoàn; chương trình trọng tâm toàn khóa V nhiệm kỳ 2013 - 2018 của UBKT Công đoàn NHVN; Năm 2014, UBKT Công đoàn các cấp ngành Ngân hàng tiếp tục tập trung vào những nội dung sau:

*** Hướng dẫn, chỉ đạo công tác kiểm tra:**

- UBKT Công đoàn các cấp xây dựng kế hoạch kiểm tra năm 2014 phù hợp với chương trình công tác trọng tâm toàn khóa của nhiệm kỳ.

- Tổ chức thực hiện nhiệm vụ của UBKT Công đoàn theo quy định của Điều lệ Công đoàn Việt Nam; đổi mới phương thức, nội dung hoạt động và chỉ đạo phù hợp với thực tế hoạt động công đoàn.

- Chỉ đạo và nâng cao chất lượng hoạt động UBKT CĐCS đảm bảo đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ UBKT Công đoàn.

1. Giúp BCH, BTV kiểm tra việc chấp hành Điều lệ Công đoàn Việt Nam và kiểm tra khi tổ chức, cá nhân vi phạm Điều lệ:

1.1. Đối với Ủy ban kiểm tra Công đoàn Ngân hàng Việt Nam :

- Thực hiện Nghị quyết Đại hội Công đoàn NHVN khóa V nhiệm kỳ 2013-2018, xây dựng Kế hoạch kiểm tra năm 2014.

- Chỉ đạo UBKT các Công đoàn cấp trên cơ sở, CĐCS trực thuộc Công đoàn NHVN xây dựng Chương trình, Kế hoạch năm 2014 của UBKT Công đoàn cấp mình cho phù hợp điều kiện thực tế, đúng quy định.

- Kiểm tra chấp hành Điều lệ CĐVN, nâng cao chất lượng trong công tác kiểm tra công đoàn, nghiệp vụ kiểm tra của UBKT Công đoàn cấp dưới.

- Kiểm tra khi tổ chức cá nhân có dấu hiệu vi phạm Điều lệ CĐVN, Chỉ thị, nghị quyết của Công đoàn cấp trên theo quy định.

- Tổ chức kiểm tra các CĐCS trực thuộc Công đoàn NHVN, nhất là các CĐCS Ngân hàng thương mại cổ phần, đảm bảo ít nhất 6 đơn vị/năm.

- Tăng cường thực hiện phúc tra những đề xuất, kiến nghị và kết luận của đoàn kiểm tra UBKT Công đoàn các cấp.

1.2. Đối với Ủy ban kiểm tra các Công đoàn cấp trên cơ sở :

- Tham mưu BTV, BCH công đoàn cùng cấp tiếp tục thực hiện việc kiện toàn tổ chức, cơ cấu cán bộ UBKT về số lượng, nâng cao về chất lượng và đảm bảo đúng, đủ theo quy định của Điều lệ CĐVN.

- Xây dựng chương trình, kế hoạch kiểm tra năm 2014 trên cơ sở chương trình trọng tâm toàn khóa của nhiệm kỳ; tổ chức triển khai, thực hiện và chỉ đạo UBKT các CĐCS xây dựng chương trình, kế hoạch hoạt động năm phù hợp thực tế và đúng quy định.

- Kiểm tra đối với các CĐCS trực thuộc đảm bảo đạt từ 15% đến 20% trên tổng số CĐCS trực thuộc.

- Chỉ đạo các CĐCS trực thuộc thực hiện kiểm tra đồng cấp và kiểm tra đạt 100%; kiểm tra việc thực hiện chế độ thu và phân phối tài chính công đoàn theo những quy định mới của TLĐLĐVN, hướng dẫn của Công đoàn NHVN và Công đoàn cấp trên trực tiếp; tập trung kinh phí cho hoạt động phong trào, giảm chi phí quản lý hành chính, đảm bảo tỷ lệ phân bổ tài chính theo quy định.

1.3. Đối với Ủy ban kiểm tra các Công đoàn cơ sở :

- Tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ UBKT Công đoàn.

- Tổ chức kiểm tra đồng cấp, đảm bảo ít nhất 1 lần/năm.

- Tổ chức kiểm tra Công đoàn cơ sở thành viên, Công đoàn bộ phận.

- Tự đánh giá xếp loại hoạt động UBKT theo quy định.

2. Đối với kiểm tra sử dụng và quản lý tài chính công đoàn:

- Cùng với việc xây dựng kế hoạch kiểm tra việc chấp hành Điều lệ Công đoàn Việt Nam, UBKT Công đoàn các cấp xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác tài chính công đoàn ở Công đoàn mỗi cấp và chỉ đạo UBKT các Công đoàn cấp dưới thực hiện.

- Tập trung kiểm tra việc thực hiện các quy định mới về công tác tài chính công đoàn của Tổng Liên đoàn và hướng dẫn của Công đoàn NHVN; kiểm tra, đánh giá về việc áp dụng phần mềm kế toán công đoàn của các cấp công đoàn.

- Thực hiện kiểm tra đồng cấp về tài chính công đoàn.

- Kiểm tra, đánh giá tình hình quản lý và sử dụng các Quỹ An sinh xã hội, Quỹ tình nghĩa ngành Ngân hàng của Công đoàn mỗi cấp.

3. Giúp BCH, BTV trong việc giải quyết và tham gia giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo:

- Ủy ban kiểm tra Công đoàn các cấp giúp BCH Công đoàn cấp mình tiếp nhận đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của đoàn viên và lao động. Phân loại đơn thư chuyển đến cá nhân, tổ chức có thẩm quyền giải quyết; tham mưu cho BCH, BTV giải quyết và tham gia giải quyết đơn thư kịp thời, đúng trình tự, quy định của pháp luật.

- Phối hợp với các Ban chuyên đề của Công đoàn cùng cấp tổ chức tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật, tham gia học tập Chỉ thị, Nghị quyết, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, Luật khiếu nại tố cáo, Luật Lao động, Luật Công đoàn, Luật chống tham nhũng và Luật thực hành tiết kiệm chống lãng phí, Chỉ thị số 30/CT-TTg ngày 26/11/2012 của Chính phủ về việc tăng cường thực hành tiết kiệm chống lãng phí, Nghị định 60/2013/NĐ-CP ngày 19/06/2013 của Chính phủ về việc Quy định chi tiết khoản 3 điều 63 của Bộ luật Lao động về thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở tại nơi làm việc, các văn bản mới của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam ... cho đoàn viên và lao động ở đơn vị mình, cấp mình.

4. Công tác bồi dưỡng, hướng dẫn nghiệp vụ công tác kiểm tra

- Cung cấp văn bản, tài liệu mới về hoạt động của UBKT, của TLĐLĐVN cho các Công đoàn và UBKT Công đoàn cấp dưới; cử cán bộ tham gia trao đổi, giảng dạy tại các lớp tập huấn nghiệp vụ công đoàn.

- UBKT Công đoàn NHVN xây dựng kế hoạch tập huấn nghiệp vụ kiểm tra cho cán bộ làm công tác kiểm tra của UBKT Công đoàn cấp trên cơ sở, Công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn NHVN.

- UBKT các Công đoàn cấp trên cơ sở chủ động phối hợp với BCH Công đoàn cùng cấp tổ chức tập huấn cho các đồng chí tham gia UBKT CĐCS; cử cán bộ làm công tác kiểm tra công đoàn tham gia các lớp tập huấn.

Nơi nhận:

- UBKT TLĐLĐVN;
- Đ/c Nguyễn Đồng Tiến, PTĐ NHNN, Chủ tịch CĐNHVN;
- Các Đ/c Ủy viên BCH CĐNHVN;
- Các Đ/c Ủy viên UBKT CĐNHVN;
- Lưu VP.UBKT, VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH - CHỦ NHIỆM UBKT**



★ Nguyễn Vũ Bình

TỔ CHỨC ỦY BAN KIỂM TRA CÔNG ĐOÀN
(Kèm theo báo cáo năm 2013 của UBKT Công đoàn NHVN)

ST T	CẤP CÔNG ĐOÀN	TỔNG SỐ UBKT	CÁN BỘ UBKT		GHI CHÚ
			TỔNG SỐ NỮ	TỶ LỆ (%)	
I Công đoàn cấp trên cơ sở					
1	Công đoàn Ngân hàng Việt Nam	1	9	1	11.11
2	Công đoàn Cơ quan Ngân hàng Nhà nước TW	20	58	26	44.83
3	Công đoàn Ngân hàng No&PTNT Việt Nam	163	517	265	51.26
4	Công đoàn Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam	85	256	134	52.34
5	Công đoàn Ngân hàng TMCP ĐT&PT Việt Nam	131	425	210	49.41
6	Công đoàn Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam	164	468	305	65.17
7	Công đoàn Ngân hàng TMCP phát triển Nhà DBSCL	40	103	61	59.22
8	Công đoàn Ngân hàng Chính sách Xã hội	68	210	104	49.52
9	Công đoàn Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam	8	26	15	57.69
10	Công đoàn Ngân hàng hợp tác xã	28	44	15	34.09
II CHCS trực thuộc Công đoàn NHVN		79	237	107	45.15
Cộng:		787	2,353	1,243	52.83

Người lập biểu

ỦY BAN KIỂM TRA

Vũ Thanh Tùng

KẾT QUẢ KIỂM TRA VIỆC CHẤP HÀNH ĐIỀU LỆ CÔNG ĐOÀN
(Kèm theo báo cáo năm 2013 của UBKT Công đoàn NHVN)

STT	CẤP CÔNG ĐOÀN	TỔNG SỐ CUỘC KIỂM TRA ĐIỀU LỆ	TRỌNG ĐÓ		GHI CHÚ
			KIỂM TRA ĐỒNG CẤP	KIỂM TRA CẤP DƯỚI	
I Công đoàn cấp trên cơ sở					
1	Công đoàn Ngân hàng Việt Nam	19	0	19	
2	Công đoàn Cơ quan Ngân hàng Nhà nước TW	32	28	4	
3	Công đoàn Ngân hàng No&PTNT Việt Nam	256	85	171	
4	Công đoàn Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam	100	84	16	
5	Công đoàn Ngân hàng TMCPĐT&PT Việt Nam	148	128	20	
6	Công đoàn Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam	196	161	35	
7	Công đoàn Ngân hàng TMCP phát triển Nhà DBSCL	43	31	12	
8	Công đoàn Ngân hàng Chính sách Xã hội	76	67	9	
9	Công đoàn Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam	7	7	0	
10	Công đoàn Ngân hàng hợp tác xã	23	22	1	
II CĐCS trực thuộc Công đoàn NHVN		76	76	0	
Cộng:		976	689	287	

ỦY BAN KIỂM TRA

Người lập biểu

Vũ Thành Tùng

KẾT QUẢ KIỂM TRA TÀI CHÍNH CÔNG ĐOÀN
(Kèm theo báo cáo năm 2013 của UBKT Công đoàn NHVN)

STT	CÁP CÔNG ĐOÀN	TỔNG SỐ CUỘC KIỂM TRA TÀI CHÍNH	TRONG ĐÓ			TRUY THU	GHI CHÚ
			KIỂM TRA ĐỘNG CÁP	KIỂM TRA CẤP DƯỚI	2% KPCB		
I Công đoàn cấp trên cơ sở							
1	Công đoàn Ngân hàng Việt Nam	19	0	19	0	0	0
2	Công đoàn Cơ quan Ngân hàng Nhà nước TW	33	29	4	0	0	0
3	Công đoàn Ngân hàng Nghiêm No&PTNT Việt Nam	256	85	171	0	0	0
4	Công đoàn Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam	100	84	16	0	0	0
5	Công đoàn Ngân hàng TMCP DTT&PT Việt Nam	121	101	20	0	0	0
6	Công đoàn Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam	200	165	35	0	0	0
7	Công đoàn Ngân hàng TMCP phát triển Nhà DBSCL	43	31	12	0	0	0
8	Công đoàn Ngân hàng Chính sách Xã hội	77	68	9	0	0	0
9	Công đoàn Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam	7	7	0	0	0	0
10	Công đoàn Ngân hàng hợp tác xã	23	22	1	0	0	0
II CĐCS trực thuộc Công đoàn NHVN		81	81	0			
Cộng:		960	673	287	0	0	

Người lập biểu

ỦY BAN KIỂM TRA

Vũ Thành Tùng

GIẢI QUYẾT VÀ THAM GIA GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI TỐ CÁO
(Kèm theo báo cáo năm 2013 của UBKT Công đoàn NHVN)

STT	CẤP CÔNG ĐOÀN	- TỔNG SỐ ĐƠN KHIẾU NẠI, TỐ CÁO	TRONG ĐÓ		TỔNG SỐ ĐƠN ĐƯỢC GIẢI QUYẾT VÀ CHƯA ĐƯỢC GIẢI QUYẾT		GHI CHÚ
			SỐ ĐƠN TỐ CÁO	SỐ ĐƠN KHIẾU NẠI	SỐ ĐƠN ĐÃ GIẢI QUYẾT	SỐ ĐƠN CHƯA GIẢI QUYẾT	
I Công đoàn cấp trên cơ sở							
1	Công đoàn Ngân hàng Việt Nam	3	2	1	3	0	
2	Công đoàn Cơ quan Ngân hàng Nhà nước TW	0	0	0	0	0	
3	Công đoàn Ngân hàng No&PTNT Việt Nam	5	2	3	5	0	
4	Công đoàn Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam	0	0	0	0	0	
5	Công đoàn Ngân hàng TMCPĐT&PT Việt Nam	2	0	2	2	0	
6	Công đoàn Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam	1	0	1	1	0	
7	Công đoàn Ngân hàng TMCP phát triển Nhà DBSCL	0	0	0	0	0	
8	Công đoàn Ngân hàng Chính sách Xã hội	0	0	0	0	0	
9	Công đoàn Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam	0	0	0	0	0	
10	Công đoàn Ngân hàng hợp tác xã	0	0	0	0	0	
II CĐCS trực thuộc Công đoàn NHVN		0	0	0	0	0	
Cộng:		11	4	7	11	0	

ỦY BAN KIỂM TRA

Người lập biểu

Vũ Thành Tùng